
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 449-GDG, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

 

Homologar Edital Interno 20/2019 do processo 

para classificação dos servidores interessados no 

usufruto de licença para capacitação. 

 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 

SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, 

página 19, no uso de suas atribuições legais, e considerando o previsto na Portaria DG nº 436, de 29 de 

outubro de 2019; 

 

 

              RESOLVE: 

 

 

  I - Homologar o Edital Interno nº 20/2019, que torna público o processo para 

classificação dos servidores interessados em usufruir licença para capacitação no exercício de 2019, 

nos termos da Lei nº 8.112/90, Decreto nº 9.991/2019, Instrução Normativa nº 201/2019 e Portaria DG 

nº 436, de 29 de outubro de 2019. 

  

 

 II - Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 

 

Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


